
 

 

 

Prot e data vedi Segnatura                 Sernaglia d.B. 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatoria definitiva per la selezione di figure professionali 

interne Esperto Tutor e Figura Aggiuntiva Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus  

Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-63 

CUP: C74D24000330007 

Titolo: Piano Scuola Estate Sernaglia 2024-2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti   
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto   
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto  
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024  
VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera  
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale;  
VISTO  la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi per 
i docenti (snodi formativi)  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+  
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente.  
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

T
V

IC
84

10
02

 -
 T

V
IC

84
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

12
 -

 0
9/

06
/2

02
5 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da SALVATORE PANETTA



 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021  

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024  

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
20242025, Fondo Sociale Europeo Plus  

VISTA La candidatura Protocollo Numero 74351 Data 25/05/2024  
VISTA la delibera di approvazione del programma annuale 2025 del CDI n 04 del 20/12/2024  
Visto il decreto di assunzione a bilancio 2617 del 11 set 2024  
RICHIAMATA la comunicazione acquisita con Prot. n. 2616 11 set 2024 con la quale questa Istituzione 
Scolastica viene autorizzata ad avviare tutte le attività propedeutiche alla realizzazione del Progetto alla luce 
della Nota Autorizzativa n. 83244 del 12.06.2024; € 51.480,00  
VISTE le Delibere degli organi collegiali competenti (Collegio dei Docenti Verbale 14/05/2024 Delibera n. 78 
e Consiglio di Istituto Verbale 23 MAGGIO 2024 Delibera n. 114); 
VISTO l’avviso Interno 1724 - 22/05/2025 
VISTO VERBALE ESAME ISTANZE 1886 - 03/06/2025 e la stessa graduatoria Provvisoria 

 

 

DISPONE  

  
 

La pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione delle figure professionali (Tutor ed 

Esperti e figure aggiuntive interne) come indicato di seguito  

GRADUATORIE 

 

T
V

IC
84

10
02

 -
 T

V
IC

84
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

12
 -

 0
9/

06
/2

02
5 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da SALVATORE PANETTA



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Si procederà all’affidamento degli incarichi 
 
Avverso il contenuto del presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo della Regione Veneto ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni. 

 
 

T
V

IC
84

10
02

 -
 T

V
IC

84
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

12
 -

 0
9/

06
/2

02
5 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da SALVATORE PANETTA


		2025-06-09T10:33:29+0200
	SALVATORE PANETTA




